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جداول لایحه بودجه 1403 بالاخره بعد از دوماه، ابتدای هفته جاری 
منتشر شد تا دستگاه های مختلف تا حدی تکلیف دخل و خرج 
خود را برای امسال بدانند؛ هرچند عمدتا بین آنچه از سوی دولت 
به مجلسی ها ارائه می شود تا آنچه درنهایت از راهروهای بهارستان 
به عنوان بودجه نهایی در اختیار سازمان برنامه وبودجه قرار می گیرد، 

یادی چشم انداز هزینه ای  فاصله وجود دارد، این لایحه می تواند تا حد ز
دستگاه ها را مشخص کند. حوزه آموزش عالی دولتی هم مانند هر 
بخش دیگری تا حد قابل توجهی از دولت ارتزاق کرده و به همین 
دلیل میزان اعتبارات به این بخش از اهمیت قابل توجهی برخوردار 
است. همچنین طی سال های اخیر به دلیل افزایش تورم و بالا رفتن 
هزینه ها، مسئولان دانشگاهی از کاهش اعتبارات و عدم تخصیص 
کامل منابع گلایه مندند و به همین دلیل همزمان با فصل تصویب 
بودجه در خیابان بهارستان، هر دستگاهی تلاش می کند که بتواند 

نظر مثبت نمایندگان ملت را برای بالا بردن میزان اعتبارات به خود 
گر بخواهیم به صورت کلی نگاهی به سهم دانشگاه های  جلب کند. ا
وزارت علوم از لایحه امسال داشته باشیم، باید عنوان کرد به صورت 
یرمجموعه وزارت علوم  میانگین 32 درصد به اعتبار مراکز آموزشی ز
اضافه شده و در مقابل میانگین رشد درآمدهای اختصاصی به 46 
درصد رسیده است. سهم درآمد این دانشگاه ها اما از کل بودجه شان 
به صورت میانگین 10 درصد تعیین شده؛ موضوعی که نشان می دهد 
در سال جاری هم دانشگاه ها 90 درصد به بودجه عمومی کشور 

وابسته خواهند ماند. پیش از بررسی جزئی وضعیت مالی دانشگاه ها 
برای امسال، بد نیست نگاهی به شرایط مالی وزارت علوم به عنوان 
اصلی ترین نهاد آموزش عالی کشور داشته باشیم. وزارتخانه ای که با 
رشد 35 درصد همراه و به نسبت سال گذشته هم 13 درصد بیشتر 
بوده است. نکته قابل توجه درباره بودجه این بخش آن است که سهم 
درآمدهای اختصاصی علوم به نسبت سال گذشته، 55 درصد بیشتر 
شده و در طرف دیگر اعتبارات تملکی این وزارتخانه از منابع عمومی 

11 درصد درنظر گرفته شده است.

3 جایگاه اول بالاترین اعتبار دولتی 
بدون تغییر ماند

یم که بیشترین بودجه را در لایحه  گر بخواهیم دانشگاه هایی را نام ببر ا
امسال خواهند داشت باید در راس آن دانشگاه پیام نور با اعتبار چهارهزار 
و 760 هزار میلیارد و 88 میلیون تومان قرار داشته باشد؛ دانشگاهی که 
البته میزان افزایش اعتباراتش تنها 18 درصد بوده است. بعد از آن باید 
نام دانشگاه تهران را برد، آن هم با رقمی معادل چهارهزار و 379 هزار 
میلیارد و 77 میلیون تومان که سهم منابع مالی آن به نسبت قبل 29 
درصد بیشتر شده است. جایگاه سوم هم مانند سال گذشته در اختیار 
دانشگاه فنی وحرفه ای است و سازمان برنامه وبودجه با رشد 30 درصدی 
بودجه برای این دانشگاه چهارهزار و 67 هزار میلیارد و 626 میلیون تومان 
اعتبار درنظر گرفته است. البته در جایگاه چهارم این بخش تغییرات قابل 
ی که برخلاف 1402 که این رتبه در اختیار تربیت  توجهی داشته ایم، به طور
مدرس بود، حالا شهید بهشتی ها هم با بودجه پیشنهادی هزار و 853 
هزار میلیارد و 191 میلیون تومان که معنایش رصد 45 درصدی برای این 
دانشگاه است، توانسته اند چهارمین دانشگاهی باشند که بیشترین بودجه 
را خواهد داشت. درنهایت فردوسی مشهد با رشد 33 درصد بودجه اش 
نسبت به 1402، مانند سال قبل در رتبه پنجم جا خوش کرده است. در 
ع( با 70 میلیارد تومان اعتبار  این میان دانشگاه هایی مانند امام صادق)
در جایگاه 96 و سوره با سهم 34 میلیارد و 793 میلیون تومانی در رتبه 

102 قرار گرفته است.
 

میانگین رشد بودجه دانشگاه ها 
7 درصد کمتر شد 

گر بخواهیم نگاهی کلی به  صورت وضعیت بودجه امسال در حوزه  ا
دانشگاه های کشور داشته باشیم، باید عنوان کرد بودجه دانشگاه ها 
به صورت میانگین برای امسال 33 درصد رشد کرده است، البته وقتی 
ی مقایسه با لایحه بودجه سال 1402 قرار  این میانگین رشد را در ترازو
می دهیم، می توان این طور نتیجه گرفت که قرار است 1403 سال سختی 
که میانگین رشد سال گذشته 40 درصد بود.  برای دانشگاه ها باشد؛ چرا
همچنین در این میان سهم درآمدها با میانگین رشد 49 درصدی همراه 
بوده است. جالب اینجاست که سهم منابع تملکی میانگین رشد 12 
ینه ها و تورم  درصدی را تجربه کرده که به نظر می رسد با توجه به بالا رفتن هز
سالیانه  چندان نمی تواند نقشی در پیشبرد طرح های عمرانی دانشگاه ها 

به صورت کلان ایفا کند. 

بودجه دانشگاه های غیرتهرانی 
چند درصد افزایش یافت؟

، تهران و فنی وحرفه ای بیشترین  با وجود اینکه سه دانشگاه پیام نور
یرمجموعه  بودجه را از منابع عمومی کشور در حوزه دانشگاه های ز

وزارت علوم به خود اختصاص داده اند اما وقتی سنجه میزان رشد 
بودجه به نسبت بودجه سال 1402 که به میان می آید، رتبه اول به دانشگاه 
سیدجمال الدین اسدآبادی با رشد 66 درصدی می رسد، بعد از آن 
ک با 58 درصد و صنعتی ارومیه با 56 درصد قرار دارد.  دانشگاه ارا

جالب اینجاست که از دانشگاه های پایتخت نشین، تنها سه دانشگاه 
ی که دانشگاه خوارزمی با  در 10 ردیف اول این حوزه قرار دارند. به طور
رشد 46 درصدی در جایگاه پنجم قرار دارد و شهید بهشتی با رشد 
ع( با رشد 41  45 درصدی در سکوی هفتم و در نهایت امام صادق)

درصدی به عنوان دهمین دانشگاهی است که توانسته بیشترین رشد 
به کند. موضوع زمانی جالب تر می شود که بدانیم میزان  بودجه را تجر
، تهران و فنی وحرفه ای به ترتیب  رشد بودجه در دانشگاه های پیام نور

18، 29 و 30 درصد بوده است. 

درآمد دانشگاه اراک ۲63 درصد بیشتر می شود
با وجود اینکه دانشگاه های پایتخت نشین در حوزه درآمدهای 
یژه ای را رقم بزنند، اما  اختصاصی امسال هم بنا نیست اتفاق و
یژه ای برای افزایش درآمدهای  براساس لایحه بودجه دولت تمرکز و
ک با افزایش  ی که دانشگاه ارا دانشگاه های مرکز استانی دارد. به طور

263 درصدی درآمدهایش نسبت به سال گذشته روبه رو خواهد بود 
که معنایش رسیدن به درآمد 94 میلیارد و 500 میلیون تومانی در این 
زمینه است. هرچند این دانشگاه در شهر صنعتی قرار گرفته و از 
پتانسیل بالایی در این زمینه برخوردار است، اما جایگاه دوم این حوزه 
به دانشگاه محقق اردبیلی با افزایش 242 درصدی درآمدهایش می رسد. 

بودجه برای  ی سازمان برنامه و نکته ای که نشان می دهد این هدفگذار
این دانشگاه رسیدن به درآمد 85 میلیارد و 500 میلیون تومانی است. 
ی های نوین آمل به  میزان رشد درآمدها در دانشگاه تخصصی فناور
207 درصد رسیده و این دانشگاه 9 میلیارد و 200 میلیون تومان درآمد 
اختصاصی خواهد داشت. طبیعتا در این دانشگاه ها بخشی از درآمد 

یمه ها تامین می شود، اما این را نمی توان نادیده  یه یا جر یق شهر از طر
گرفت که رشد بیش از صددرصدی فصل درآمدهای اختصاصی برای 
این دانشگاه ها خود می تواند تا حدی به عنوان موتور محرکه برای آنها 
ی که اهمیت آن را باید در روشن نگه داشتنش  به حساب آید؛ موتور

طی سال های آینده قلمداد کرد. 

اجازه دولت  به پیام نور برای هزینه کردن ۵7۵ میلیارد تومان 
در بخش پروژه های عمرانی

یکی از بخش های جذاب برای دانشگاه ها را باید بودجه ای دانست که 
در قالب تملک دارایی به آنها تخصیص پیدا می کند. بودجه ای که طبق 
ید و تعمیر  قانون باید آن را صرف طرح های عمرانی و ساخت و ساز و یا خر
تاسیسات کرد. در این میان بیشترین اعتبار اختصاص داده شده مربوط به 
دانشگاه فنی و حرفه ای با رقم 575 میلیارد و 302 میلیون تومان است. رقمی 
که 15 درصد از منابع عمومی متعلق به این دانشگاه را شامل می شود. بزرگی 
این مبلغ را زمانی می توان بهتر متوجه شد که بدانیم این رقم از کل بودجه 
پیشنهادی امسال برای دانشگاه بین المللی امام خمینی  )ره( هم بیشتر 

است. بعد از آن دانشگاه تهران با داشتن بودجه 266 میلیارد و 835 میلیون 
تومانی در بحث تملک دارایی سرمایه ای توانسته در رتبه دوم این بخش قرار 
یف  بگیرد که سهم این منابع از منابع عمومی 6 درصد است. صنعتی شر
ینه  اما امسال می توانست 184 میلیارد و 495 میلیون تومان در این حوزه هز
کند که معادل 11 درصد از منابع عمومی اختصاص داده به این دانشگاه 
است. دانشگاه یزد هم در جایگاه بیستم این حوزه قرار گرفته و می تواند 
ینه کند.  ی 69 میلیارد و 416 میلیون تومان در این زمینه هز برای سال جار

کاهش قطره چکانی دانشگاه سازی در کشور
نگاهی به لایحه بودجه نشان می دهد که وضعیت ساخت و ساز دانشگاهی 

در استان های دیگر به شدت ادامه دارد و در برخی از دانشگاه ها سهم 
قابل توجهی از منابع عمومی به این امر اختصاص پیدا کرده است. البته 
این موضوع در سال لایحه بودجه 1402 هم وجود داشت و جالب اینکه 
امسال عمده دانشگاه های مجوزدار در این زمینه، همانند سال قبل بودند. 
اما سهم این اعتبارات در منابع عمومی کاهش چشمگیری داشته است؛ 
ن با وجود اینکه سال گذشته  ی که دانشگاه سلمان فارسی کازرو به طور
می توانست 49 درصد از منابع تعیین شده در لایحه بودجه اش را به این امر 
یزش یک درصدی در این بخش، می توانست  اختصاص دهد، امسال با ر
یف شده در  48 درصد از منابع عمومی پیشنهادی اش را برای مباحث تعر
ی معادل 50 میلیارد  ینه کند. مساله ای که اعتبار بخش تملک دارایی هز

و 360 میلیون تومان را برای این دانشگاه به همراه خواهد داشت. بعد از آن 
دانشگاه صنعتی شیراز قرار دارد که می تواند 36 درصد از منابع عمومی را به 
این حوزه اختصاص دهد؛ البته این میزان در لایحه 1402 برای این دانشگاه، 
39 درصد تعیین شده بود. دانشگاه هنر شیراز هم مجوز استفاده از 35 
درصد از منابع عمومی را برای این بخش دارد. موضوع قابل توجه و البته 
ی این است که در 20 دانشگاه برتر این حوزه، نامی از دانشگاه های  تکرار
پایتخت نشین به چشم نمی خورد و این مساله نشان می دهد امسال هم قرار 
ی دانشگاه های مهم  است بخشی از پروژه های عمرانی و یا تعمیر و بازساز
کشور در پیچ و خم های تامین بودجه گرفتار بمانند؛ درحالی که قدیمی بودن 
بافت دانشگاه های مهم کشور نیاز به این مساله را بیش از پیش می کند. 

وابستگی ۹4 درصدی دانشگاه فنی وحرفه ای 
به اعتبارات دولتی 

با وجود اینکه دست دانشگاه ها برای کسب درآمدهای اختصاصی باز 
کید ویژه ای به آن  بوده و طی سال های اخیر مسئولان آموزش عالی تا
داشته اند، اما با درنظر گرفتن نسبت منابع عمومی از کل بودجه دانشگاه ها 
باید عنوان کرد فنی وحرفه ای با سهم 94 درصدی بیشترین وابستگی را 
به دولت خواهد داشت. بعد از آن دانشگاه تهران است که 69 درصد و 
پیام نور هم با 52 درصد بیشترین وابستگی را به پول های حاصل از فروش 

نفت دارند. کمترین استفاده از منابع عمومی هم به دانشگاه علم و صنعت 
نور برمی گردد، البته همین دانشگاه شش میلیارد تومان به بودجه عمومی 
یزی امسال نشان می دهد موضوع کاهش وابستگی  متکی است. بودجه ر
دانشگاه ها به منابع دولتی در حد حرف باقی مانده و قرار نیست به این 
زودی ها تغییری در این زمینه ایجاد شود. واقعیت آن است که نگاه موجود 
در دانشگاه های دولتی به گونه ای است که ترجیح می دهند همان مسیر 
همیشگی را برای امرار معاش سالیانه خود طی کنند و نگاه شان به دست 

یزان کشور باشد. بودجه ر

بیشترین تکلیف دولت 
برای درآمدزایی به پیام نور رسید

دولتی ها در لایحه امسال مانند روال گذشته، تکلیف دانشگاه ها در 
درآمدهای اختصاصی را هم مشخص کرده اند. در این میان دانشگاه پیام 
ی که این دانشگاه  نور بیشترین درآمد اختصاصی را خواهد داشت، به طور
باید سال مالی 1403 رقمی معادل دوهزار و 272 هزار میلیارد تومان درآمد 
داشته باشد. در این میان البته بد نیست نگاهی هم به صحبت های علی  
که  ی مالی وزارت علوم در سال 1401 داشته باشیم؛ چرا خطیبی، معاون ادار
یه دانشجویان و 30  طبق گفته های او حدود 42 درصد این مبلغ از شهر
یمه و خسارت تامین می شود. بعد از این دانشگاه، تهران با  درصد آن از جر
درآمد هزار و 342 هزار میلیارد تومان قرار دارد. شاهدی ها باید به درآمد 681 
میلیارد و 818 میلیون تومانی برسند. بعد از آن اما برخلاف سال گذشته 
که تربیت مدرس قرار داشت؛ حالا صنعتی شریف قرار گرفته که باید 527 
هزار میلیارد تومان درآمد داشته باشد. نکته قابل توجه در این میان آن است 
که دانشگاه فنی وحرفه ای- که می تواند از پتانسیل بالایی برای درآمدزایی 
برخوردار باشد- مجوز کسب درآمد 227 هزار میلیارد تومانی را داشته و در 

جایگاه دوازدهم جا خوش کرده است.
 

تامین ۵3 درصد از بودجه 
شاهد از طریق درآمد اختصاصی 

یکی از موضوعات قابل اهمیت در لایحه بودجه را می توان سهم درآمد 
اختصاصی از کل لایحه دانست؛ سهمی که دانشگاه شاهد جایگاه 
اول را در آن دارد و باید 53 درصد از کل بودجه اش را از این طریق 
به دست آورد؛ رقمی که 681 میلیارد و 818 میلیون تومان می شود. بعد 
از آن دانشگاه پیام نور قرار دارد که سهم درآمدهای آن به 48 درصد از 
بردی هم با سهم 44  کل بودجه اش می رسد. دانشگاه جامع علمی کار
درصد و علم و صنعت نور هم با 33 درصد در رتبه های بعدی قرار 
یف، تهران،  دارند. حال اینجاست که دانشگاه هایی مانند صنعتی شر
امیرکبیر و علم وصنعت به ترتیب 33، 31، 29 و 24 درصد از بودجه شان 
را از این طریق تامین می کنند. این مساله نشان می دهد دانشگاه های 
دولتی مطرح کشور امسال هم نمی خواهند تلاشی برای بالا بردن سهم 
درآمدهای اختصاصی شان داشته باشند. درحالی که طبیعتا با توجه 
به صرف بودجه های هزار میلیاردی تومانی در این دانشگاه ها و داشتن 
یرساخت های آزمایشگاهی و کارگاهی آنها، طبیعتا امکان درآمدزایی  ز
ن دانشگاهی نسبت به دیگر  برایشان از طریق انجام پروژه های برو
دانشگاه های کشور بیشتر فراهم است؛ ظرفیتی که عزم جدی از سوی 
کثری از آنها وجود ندارد. از طرف  مسئولان دانشگاه ها برای استفاده حدا
کز آموزشی طی سال های  دیگر نمی توان این مساله را هم نادیده که این مرا
اخیر به سمت برندفروشی حرکت و تلاش می کنند بخشی از درآمدهای 
یان پولی در پردیس هایشان فراهم کنند.  خود را از طریق جذب دانشجو

کمترین سهم درآمد اختصاصی از کل بودجه به دانشگاه کاشان می رسد 
که تنها باید 80 میلیارد تومان از 538 میلیارد و 752 میلیون تومانی اش 
را از طریق درآمدهای اختصاصی تامین کند؛ مبلغی که تنها 15 درصد 

از بودجه اش را شامل می شود.

 »فرهیختگان« لایحه بودجه 1403 را بررسی کرد

ادارهدانشگاههایدولتی30درصدنفتیترمیشود

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه۵ 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان در نظر دارد تعداد 15 غرفه موصوف به مجموعه فن 
بازار واقع در بلوار دانشگاه )مستقر در سایت اصلی دانشگاه( را از طریق مزایده 
عمومی به صورت اجاره واگذار نماید، از متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود 
گهی به مدت 10 روزکاری با واریز مبلغ 2/000/000 ریال به حساب  از تاریخ انتشار آ
0106209152007 نزد بانک ملی به نام این دانشگاه به عنوان هزینه اسناد مزایده 
و واریز وجوه تضمین شرکت در مزایده به شرح جدول پیوست اقدام و رسید 
آن را به ضمیمه مدارک و پاکات تحویل اداره کل حراست دانشگاه نمایند، 
گهی و هزینه کارشناسی بر عهده برنده مزایده  ضمنا پرداخت هزینه انتشار آ
عمومی می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به 
نشان اینترنتی iauzah.ac.ir، مراجعه و یا با تلفن 33419430-054 دبیرخانه 

کمیسیون معاملات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

نام مجموعه: ردیف
قیمت پایه مزایده متراژغرفه های فن بازار

یال عمومی به ر

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مزایده

1

غرفه ها به شماره 
ک های: 12-11- پلا

-16-15-14-13
18-17

یال10 متری 5 میلیون تومان80/000/000 ر

2
غرفه ها به شماره 

ک های: 20-19- پلا
25-24-23-22-21

یال15 متری 7/5 میلیون 120/000/000 ر
تومان

آگهی استخدام 
موسسه مطبوعاتی سپهر فرهیختگان جوان به یک نفر اپراتور 
آقا جهت چاپ بنر در تهران نیاز دارد.  لطفا برای اطلاعات 

بیشتر با شماره 09122014005  تماس حاصل فرمایید.

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی 1403-24
نوبت اول: 29  /01  /1403
نوبت دوم: 01  /02  /1403

ید 3  ی اطلاعات و ارتباطات( در نظر دارد خر ی شیراز )سازمان فناور شهردار
دستگاه سرور HP Gen11 جهت تامین منابع پردازشی موردنیاز سامانه های 
ی شیراز را از طریق مناقصه عمومی و براساس مشخصات  حیاتی در شهردار
مندرج در اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
گذار نماید. لذا از کلیه  فراخوان 2003096688000010 به شرکت  های واجد شرایط وا
متقاضیان، دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرسwww.setadiran.ir  نسبت 
یافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. درصورت عدم عضویت  به در
یافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان  قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و در

امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر شرکت کنندگان می توانند با شماره تماس 
یرساخت سازمان فاوا  07132332353 یا 07132332488  معاونت شبکه و ز
یافت  ی شیراز - داخلی 200 یا 220 تماس گرفته و توضیحات لازم را در شهردار

نمایند.
شرایط شرکت کنندگان در سند شرایط مناقصه بیان شده است.

یال( یال )سی ونه میلیارد و نهصد میلیون ر مبلغ برآورد اولیه: 39/900/000/000 ر
یخ انعقاد قرارداد است. مدت قرارداد: 2 ماه شمسی از تار

یال( به صورت  یال )دومیلیارد ر مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 2.000.000.000 ر
ی شیراز با شناسه ملی: 14002091671  ضمانت نامه معتبر بانکی به نام شهردار
یزی نقدی به حساب سپرده  و کد اقتصادی: 411364877455 یا فیش وار
ی  بانک شهر شعبه قصرالدشت با شماره حساب 100805504742 به نام شهردار

شیراز با کد مرجع 101336
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.
هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.

در زمان انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

نحوه پرداخت: مطابق مواد مندرج در پیش نویس قرارداد و شرایط عمومی مناقصه 
براساس صورت وضعیت ارسالی از سوی پیمانکار و پس از تایید دستگاه نظارت 

و کسر کسورات قانونی قابل پرداخت است.
کثر تا ساعت  یع( اسناد: متقاضیان می توانند حدا یافت )توز آخرین مهلت در
13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/02/10 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

یافت نمایند. الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را در
کثر تا  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حدا
ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/02/23 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
یخ مذکور اصل ضمانت نامه یا سپرده شرکت در مناقصه را به صورت  تا تار
، بلوار شهید بهشتی، چهارراه خلدبرین، ساختمان  یکی به آدرس شیراز فیز
ی منطقه یک و پارک خلدبرین، طبقه همکف، دبیرخانه سازمان  مابین شهردار

ی اطلاعات و ارتباطات تحویل نمایند. فناور
کات: ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/02/24  یخ و محل بازگشایی پا تار
ی  در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات کمیسیون معاملات شهردار

شیراز است.
مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

گهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. ینه چاپ آ بدیهی است هز
ی در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در این صورت سپرده ها  شهردار

مسترد می گردد.
ی  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردار

ی است. موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهردار
 shaffaf.shiraz.ir  بوط به مناقصه از طریق سایت گهی و اطلاعات مر آ

قابل مشاهده می باشد.
برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 1456
ی شیراز اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهردار
شماره شناسه 1696420

 نوبت اول 

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
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0۹3۹88886۹۹

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

30 دانشگاه نخست در لایحه بودجه 1403

نام
دانشگاه 

 بودجه
1402

 بودجه
1403

4038114247600883دانشگاه پیام نور

3403241243790770دانشگاه تهران

3120791740676264دانشگاه فنی و حرفه ای

1281307818531912دانشگاه شهید بهشتی

1310234717464898دانشگاه فردوسی مشهد

1136370716597949دانشگاه شیراز

1146964516127344دانشگاه صنعتی شریف

1337808415336362دانشگاه تربیت مدرس

1078169714565050دانشگاه تبریز

1047717813584429دانشگاه صنعتی امیرکبیر

970068213461266دانشگاه علم و صنعت ایران

863849813017894دانشگاه صنعتی اصفهان

915496612805886دانشگاه علامه طباطبایی

959713912788099دانشگاه شاهد

904513212532681دانشگاه شهید چمران اهواز

853365511572686دانشگاه اصفهان

69240679141086دانشگاه گیلان

62356319132837دانشگاه خوارزمی

64627039082243دانشگاه بوعلی سینا

68889118943045دانشگاه شهید باهنر کرمان

70232228852972دانشگاه ارومیه

61201828494178دانشگاه رازی

61887208032748دانشگاه یزد

59580307960490دانشگاه سیستان و بلوچستان

54967687226990دانشگاه مازندران

51469077221247دانشگاه محقق اردبیلی

52133027154312دانشگاه کردستان

52806937077464دانشگاه الزهرا)س(

52882686936168دانشگاه بیرجند

30 دانشگاه با بیشترین میزان افزایش بودجه در 1403

میزان افزایشبودجه 1403بودجه 1402نام دانشگاه
66%353913587279دانشگاه سید جمال الدین اسدآبادی

58%32791725192308دانشگاه اراک

56%13317992079853دانشگاه صنعتی ارومیه

51%863849813017894دانشگاه صنعتی اصفهان

46%62356319132837دانشگاه خوارزمی

46%1136370716597949دانشگاه شیراز

45%1281307818531912دانشگاه شهید بهشتی

42%42693526057184دانشگاه لرستان

42%9300431318658دانشگاه صنعتی همدان

41%497000701499دانشگاه امام صادق

41%1146964516127344دانشگاه صنعتی شریف

41%64627039082243دانشگاه بوعلی سینا

40%51469077221247دانشگاه محقق اردبیلی

40%915496612805886دانشگاه علامه طباطبایی

39%24627003434856دانشگاه صنعتی سهند

39%61201828494178دانشگاه رازی

39%970068213461266دانشگاه علم و صنعت ایران

39%289494401638دانشگاه هنر شیراز

39%39692195504802دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

39%904513212532681دانشگاه شهید چمران اهواز

38%24523023386974دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل

38%13459181854004دانشگاه جیرفت

38%25340703487479دانشگاه ملایر

37%52133027154312دانشگاه کردستان

37%9684221322497دانشگاه صنعتی کرمانشاه

36%14704572004885دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان

36%853365511572686دانشگاه اصفهان

35%33250484497714دانشگاه ایلام

35%1078169714565050دانشگاه تبریز

35%13265961785277دانشگاه بناب

کدام دانشگاه ها از منابع عمومی بیشتر استفاده می کنند؟

 رقم دریافتی از منابعکل بودجه 1403نام دانشگاه
عمومی

 سهم منابع عمومی
از کل بودجه

94%4067626438403537دانشگاه فنی و حرفه ای

69%43,790,77030,365,467دانشگاه تهران

52%47,600,88324,873,610دانشگاه پیام نور

79%18,531,91214,713,730دانشگاه شهید بهشتی

77%17,464,89813,373,989دانشگاه فردوسی مشهد

79%16,597,94913,122,858دانشگاه شیراز

84%15,336,36212,863,507دانشگاه تربیت مدرس

87%14,565,05012,610,505دانشگاه تبریز

92%12,532,68111,526,863دانشگاه شهید چمران اهواز

86%12,805,88610,987,704دانشگاه علامه طباطبایی

67%16,127,34410,849,162دانشگاه صنعتی شریف

76%13,461,26610,279,448دانشگاه علم و صنعت ایران

85%11,572,6869,845,413دانشگاه اصفهان

71%13,584,4299,674,429دانشگاه صنعتی امیرکبیر

68%13,017,8948,800,462دانشگاه صنعتی اصفهان

94%9,141,0868,616,086دانشگاه گیلان

92%9,082,2438,332,243دانشگاه بوعلی سینا

90%9,132,8378,192,837دانشگاه خوارزمی

90%8,852,9727,954,972دانشگاه ارومیه

88%8,943,0457,859,954دانشگاه شهید باهنر کرمان

97%7,960,4907,760,490دانشگاه سیستان و بلوچستان

۲0 دانشگاه   دارای بیشترین رقم درآمد های اختصاصی

 رقم تکلیفنام دانشگاه
درآمدی

22,727,273دانشگاه پیام نور

13,425,303دانشگاه تهران

6,818,182دانشگاه شاهد

5,278,182دانشگاه صنعتی شریف

4,217,432دانشگاه صنعتی اصفهان

4,090,909دانشگاه فردوسی مشهد

3,910,000دانشگاه صنعتی امیرکبیر

3,818,182دانشگاه شهید بهشتی

3,475,091دانشگاه شیراز

3,181,818دانشگاه علم و صنعت ایران

2,472,855دانشگاه تربیت مدرس

2272727 دانشگاه فنی و حرفه ای

2,090,909دانشگاه جامع علمی کاربردی

1,954,545دانشگاه تبریز

1,818,182دانشگاه علامه طباطبایی

1,727,273دانشگاه اصفهان

1,083,091دانشگاه شهید باهنر کرمان

1,045,455دانشگاه رازی

  دانشگاه صنعتی
1,040,000خواجه نصیرالدین طوسی

1,005,818دانشگاه شهید چمران اهواز

945,000دانشگاه اراک

دانشگاه های دارای بیشترین سهم درآمدهای اختصاصی نسبت به کل بودجه

  درصد درآمدهای اختصاصیدرآمدهای اختصاصیبودجه 1403نام دانشگاه
از کل بودجه

53%127880996,818,182دانشگاه شاهد

48%4760088322,727,273دانشگاه پیام نور

44%47329542,090,909دانشگاه جامع علمی کاربردی

33%9062530,000دانشگاه علم و صنعت نور

33%161273445,278,182دانشگاه صنعتی شریف

32%130178944,217,432دانشگاه صنعتی اصفهان

31%4379077013,425,303دانشگاه تهران

29%135844293,910,000دانشگاه صنعتی امیرکبیر

24%134612663,181,818دانشگاه علم و صنعت ایران

23%174648984,090,909دانشگاه فردوسی مشهد

21%165979493,475,091دانشگاه شیراز

21%185319123,818,182دانشگاه شهید بهشتی

19%1854004350,000دانشگاه جیرفت

18%5192308945,000دانشگاه اراک

17%61527821,040,000دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

16%3386974550,000دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل

16%1051658170,000دانشگاه صنعتی اراک

16%153363622,472,855دانشگاه تربیت مدرس

15%115726861,727,273دانشگاه اصفهان

15%5387520800,000دانشگاه کاشان

دانشگاه های دارای بیشترین میزان رشد درآمدهای اختصاصی نسبت به سال گذشته

 بودجهنام دانشگاه
1403

 رقم درآمدهای
اختصاصی

 میزان رشد درآمدها
نسبت به سال قبل

 سهم درآمدها از
کل بودجه

18%263%5192308945,000دانشگاه اراک

12%242%7221247855,000دانشگاه محقق اردبیلی

8%207%112246392,000دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل

11%188%2004885230,000دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان

16%148%3386974550,000دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل

14%146%128058861,818,182دانشگاه علامه طباطبایی

6%140%4310412240,000دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

10%138%4497714440,000دانشگاه ایلام

7%137%125706390,000دانشگاه میبد

12%117%84941781,045,455دانشگاه رازی

4%100%178527780,000دانشگاه بناب

11%98%1369013151,410دانشگاه صنعتی قوچان

32%95%130178944,217,432دانشگاه صنعتی اصفهان

7%90%6057184451,440دانشگاه لرستان

4%85%145691965,500دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء )ص( بهبهان

3%85%6392159190,000دانشگاه زابل

10%81%1139018109,920دانشگاه تفرش

4%80%216865786,274دانشگاه مراغه

21%80%165979493,475,091دانشگاه شیراز

19%75%1854004350,000دانشگاه جیرفت

دانشگاه های دارای بالاترین بودجه تملک دارایی

سهم بودجه تملک دارایی از منابع عمومیبودجه تملک دارایینام دانشگاه
15%5753020 دانشگاه فنی و حرفه ای

6%2,668,355دانشگاه تهران

11%1,844,950دانشگاه صنعتی شریف

10%1,375,570دانشگاه علم و صنعت ایران

36%1,152,471دانشگاه صنعتی شیراز

12%1,130,641دانشگاه خوارزمی

8%1,120,496دانشگاه صنعتی امیرکبیر

6%1,038,955دانشگاه شیراز

7%1,002,536دانشگاه تبریز

6%997,008دانشگاه فردوسی مشهد

8%981,313دانشگاه شهید چمران اهواز

5%940,479دانشگاه شهید بهشتی

6%908,277دانشگاه تربیت مدرس

10%866,748دانشگاه بوعلی سینا

7%860,670دانشگاه صنعتی اصفهان

14%790,110دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

31%763,587دانشگاه ولایت

9%757,009دانشگاه رازی

9%731,496دانشگاه سیستان و بلوچستان

9%694,168دانشگاه یزد
11%692,863دانشگاه زابل

دانشگاه های دارای بیشترین بودجه تملک دارایی از منابع عمومی

سهم از کل بودجه منابع عمومیرقم بودجه تملک دارایینام دانشگاه
48%503,604دانشگاه سلمان فارسی )کازرون(

36%1,152,471دانشگاه صنعتی شیراز

36%404,946دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل

35%141,918دانشگاه هنر شیراز

31%763,587دانشگاه ولایت

28%329,834دانشگاه صنعتی بیرجند

27%371,399دانشگاه جهرم

27%468,919دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول

27%351,680دانشگاه صنعتی کرمانشاه

24%465,265دانشگاه آیه الله العظمی بروجردی )ره(

24%431,074دانشگاه بناب

24%299,270دانشگاه علم و فناوری مازندران)بهشهر(

24%494,704دانشگاه صنعتی ارومیه

22%267,200دانشگاه نیشابور

20%598,769دانشگاه بجنورد

20%405,540دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان

18%240,349دانشگاه صنعتی قوچان

17%228,300دانشگاه صنعتی همدان

17%171,429دانشگاه فسا

16%14,760دانشگاه علم و صنعت نور
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